
Dziękujemy za Waszą służbę 

Defilada wojskowa w Warszawie oraz parada morska w Helu to wydarzenia
w ramach centralnych obchodów Święta Wojska Polskiego,15 sierpnia 2025
roku. W Toruniu również wiele atrakcji: przemarsz pododdziałów ulicami
miasta, apel wojskowy, piknik w Muzeum Artylerii i pokazy sprzętu
wojskowego na Rynku Nowomiejskim. 

- Święto Wojska Polskiego, obchodzone corocznie 15 sierpnia, to najważniejszy dzień
dla żołnierzy Rzeczypospolitej Polskiej - wyraz hołdu dla ich poświecenia, odwagi i
wierności ideałom wolności oraz niepodległości. To szczególne święto, w którym
wspólnie pielęgnujemy wartości patriotyczne i pamięć o historii naszej Ojczyzny –
napisał w liście Wicepremier, Minister Obrony Narodowej Władysław
Kosiniak-Kamysz.

W roku 2025 obchody Święta Wojska Polskiego odbędą się pod hasłem: „Dziękujemy
za Waszą służbę", podkreślającym wdzięczność społeczeństwa wobec wszystkich
żołnierzy i pracowników Wojska Polskiego za ich oddanie i codzienną służbę dla
bezpieczeństwa kraju, jednym z elementów obchodów będzie defilada wojskowa i
parada morska, przygotowywane w Warszawie i w Helu.

Minister Obrony narodowej zaprasza wszystkich mieszkańców polskich miast, gmin i
wsi do aktywnego udziału w wydarzeniach towarzyszących tegorocznym obchodom. 

- To nie tylko gest uznania w stosunku do naszych żołnierzy, ale też budowanie
wspólnoty opartej na szacunku i wartościach narodowych – dodaje Władysław
Kosiniak-Kamysz.

W Toruniu 15 sierpnia 2025 roku zaplanowano również wiele wydarzeń w ramach
obchodów Święta Wojska Polskiego.

Harmonogram uroczystości w Toruniu:

godz. 9.45 – złożenie kwiatów pod pomnikiem gen. Józefa Hallera 
godz. 10.00 - Msza Święta w Kościele Garnizonowym
godz. 11.00 - Przemarsz uczestników uroczystości i pododdziałów pod pomnik
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Toruniu    

https://torun.pl/pl/aktualnosc/dziekujemy-za-wasza-sluzbe


godz. 11.30 - Apel Wojskowy pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego:
   - złożenie meldunku Dowódcy Garnizonu przez dowódcę uroczystości;
   - podniesienie flagi i odśpiewanie Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej;
   - wręczenie aktów mianowania na wyższy stopień wojskowy oraz wyróżnień;
   - okolicznościowe wystąpienia
   Apel Pamięci i salwa honorowa;
   złożenie przez asystę wojskową jednej, wspólnej wiązanki kwiatów w imieniu
wszystkich uczestników uroczystości;
   Pieśń Reprezentacyjna Wojska Polskiego;

Od godz. 10:00 do 14:00 na Rynku Nowomiejskim będzie okazja, by zobaczyć sprzęt
wojskowy będący na wyposażeniu: Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia im. gen.
J. Bema, Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej, 6. Samodzielnego Oddziału
Geoprzestrzennego oraz JS 1909 Toruń ZS "Strzelec" JP.

Z kolei na terenie Muzeum Artylerii przy ul. Sobieskiego 28 w godz. 13:00-18:00
odbędzie się piknik z wieloma atrakcjami. Na gości czekać będzie historyczny i
współczesny sprzęt wojskowy, stanowiska służb mundurowych oraz Książnicy
Kopernikańskiej. Dla najmłodszych przygotowano liczne animacje, nie zabraknie
także poczęstunku, w tym obowiązkowej grochówki wojskowej.

Wspólnie podziękujmy Żołnierzom za ich służbę!
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